از معروف ترین اظهارات کارگزاران سیاسي دولت
نهم و دهم در این راستا، تأکید بر عدم حمایت احزاب سیاسي کشور از دولت نهم و دهم و عدم
تعهد و وام داری نسبت به آن ها )Mardomsalari, 2018( و لزوم تقویت نهادهاي مذهبي
انقلابي همچون روحانیت، بسیج، نمازهاي جمعه و پایگاه های موجود در مساجد به عنوان و
جایگزیني براي احزاب بود )farzanegan, 2009: 11-16(. در مرداد 1388 معاون دادستان
تهران جبهه مشارکت و سازمان مجاهدین انقلاب اسلامي و حزب کارگزاران سازندگي را در
زمینة اجراي انقلاب مخملي متهم و درخواست انحلال آن ها را مطرح کرد )yjc, 2018(. از
سوي دیگر، در دولت نهم و دهم از طریق وزارت کشور به عنوان متولي صدور پروانه فعالیت
احزاب و نظارت بر آن ها، فعالیت بسیاري از احزاب غیرقانونی اعلام شد و با استفاده از کمیسیون
ماده 10 احزاب برخي دیگر به حاشیه رانده شدند )Yjc, 2018(.